
 

 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL PRÊMIO  

“DESTAQUE DA ENFERMAGEM NO ENFRENTAMENTO À COVID-19 NA SES/SP” 
 

A Direção do Observatório de Recursos Humanos no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

 

1. Prorrogar até o dia 02 de março de 2022 o prazo para inscrição de boas práticas 
no combate à doença Covid-19 durante o enfrentamento a Pandemia causada 
pelo vírus SARS-CoV-2 compreendidas no período de março de 2020 a dezembro 
de 2021. 
 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 5.2 do referido 
Edital, conforme apresentado abaixo:  

 
ETAPAS DATA 

1  Publicação do Edital  Janeiro/2022  
2  Inscrições  03/Janeiro a 02/Março/2022  
3  Publicação das inscrições indeferidas  03/Março/2022  
4  Avaliação das práticas  07/Março a 14/Abril/2022  
5  Publicação resultado final  

Divulgação dos premiados  
20/Abril/2022  

6  Cerimônia de premiação  16/Maio/2022  
 

 

 

 

Camila Fernanda Garcia Tosetti Pejão 

Diretor Técnico de Saúde II 


